
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
207 del 05/09/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RETTIFICA QUADRO ECONOMICO DEL CERTIFICATO DI REGOLARE 
ESECUZIONE E SVINCOLO CAUZIONE DELLE “OPERE DI URBANIZZAZIONE NEL 
PIANO DI RECUPERO DI C.DA BRUSCE’ “  CIG: 04589490B2   CUP: F23C07000070004

Il Redattore: Roberto Digrandi 

Premesso che:
•Con Determinazione Dirigenziale n. 2077 del Registro Generale in data 29/10/2015, è stato approvato il certificato di 
regolare esecuzione e svincolo cauzione delle “Opere di urbanizzazione nel piano di recupero di C.da bruscè” , 
dell'importo di € 550.000,00 compreso di IVA, di cui €. 486.098,65  quale importo a base di gara, comprensivo 
dell'importo di € 14.436,41  per Oneri di Sicurezza non soggetti a ribasso, finanziato con i fondi regionali previsti nel 
Programma Operativo Regionale F.E.S.R. Sicilia 2007/2013.
•con Determinazione Dirigenziale n. 2828  del 06/12/2007  veniva impegnata la somma di € 550.000,00 al Bil. 2007 – 
Tit 2 – Funz.9 – Serv. 1 – Interv. 1 – Cap. 2864.0 finanziato dalla Cassa Depositi e Prestiti con apposito mutuo.
Considerato che:
• con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il 
Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;
• con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 
2017-2019; 
• Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Visto l'art. 53 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 64 del 30,10,1997, che attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie 
nell'ambito degli obbiettivi assegnati al settore di competenza;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;
Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia della determinazione 
dirigenziali;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla Legge n. 48/1991 e ss.mm.ii.
Per un mero errore di imputazione dati, il quadro economico approvato risulta difforme ai pagamenti effettivamente 
disposti dalla D.L. ed evasi dall’Ufficio Ragioneria, si è provveduto a redigere il nuovo quadro economico modificato e 
corretto che viene di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO
ALavori a base d'asta   486.098,65

Pagina 1/3



B Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   14.436,41
C Lavori a base d'asta soggetti a ribasso d'asta   471.662,24
DRibasso d'asta  7,3152%   34.503,04
E Importo Lavori al netto del ribasso   437.159,20
F Importo contrattuale 451595,4

     somme a disposizione dell'amministrazione
GAllaccio a pubblici servizi (acea elettr.) 4.883,39   
HIVA 10% (su F) 45.159,54   
I Spese Tecniche 2% 7.801,07   

L
Spese pubbl.Gara (Ediservice-publikompas 
ecc.) 3.110,28   

MContributo osservatorio LL.PP.-AVCP 295,20   
NAcquisizioni terreni 22.000,00   
OSpese Notarili 4.430,41   
P Economie 10.724,71   
Sommano 98.404,60  98.404,60

                                       
TOTALE 550.000,00

Ritenuto  di  dovere  pertanto  procedere  alla  riapprovazione  del  quadro  economico,  come  rideterminato  al  punto 
precedente;

DETERMINA
 
1 - Rettificare la determinazione Dirigenziale n.2077 del 29/10/2015 relativamente al quadro economico, che si 
riapprova secondo quanto di seguito riportato: 

QUADRO ECONOMICO
ALavori a base d'asta   486.098,65
B Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso   14.436,41
C Lavori a base d'asta soggetti a ribasso d'asta   471.662,24
DRibasso d'asta  7,3152%   34.503,04
E Importo Lavori al netto del ribasso   437.159,20
F Importo contrattuale 451595,4

     somme a disposizione dell'amministrazione
GAllaccio a pubblici servizi (acea elettr.) 4.883,39   
HIVA 10% (su F) 45.159,54   
I Spese Tecniche 2% 7.801,07   

L
Spese pubbl.Gara (Ediservice-publikompas 
ecc.) 3.110,28   

MContributo osservatorio LL.PP.-AVCP 295,20   
NAcquisizioni terreni 22.000,00   
OSpese Notarili 4.430,41   
P Economie 10.724,71   
Sommano 98.404,60  98.404,60

                                       
TOTALE 550.000,00

2.Dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento di entrata;

Pagina 2/3



3.Dare mandato agli uffici competenti, a termine del D.Lgs. n. 33/2013, di pubblicare il provvedimento nel link << 
Amministrazione Trasparente>> sezione Provvedimenti e sottosezione – Provvedimenti Dirigenziali – del sito 
istituzionale del Comune. 
 

Ragusa,  05/09/2018 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

